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Anders
Ledare 
Hoppets teologi
Nu har vi en spännande höst framför oss.
Under över ett års tid har körer övat och vi personal förberett 
de fyra gudstjänster 24 sön e Tref -1 Advent som kommer att 
spelas in i Förslövs kyrka under tre dagar. Det ser vi fram mot. 
Hoppas du vill vara med. Mer information längre fram i bladet.
Jag fick uppgiften att skriva en predikan för den inledande 24e 
söndagen efter Trefaldighet. Det är en söndag som inte infaller 
så ofta. Evangeliet är från Matteus 25:3-14. En apokalyptisk 
text om ”de yttersta tiderna”.
Om man läser igenom texten kan man få en klump i magen. 
Den känns alltför aktuell. Den triggar lätt den oro de flesta av 
oss känner för utvecklingen i världen och på klotet. Apokalyps, 
att utvecklingen i världen följer ett fördolt, ödesbestämt 
mönster är en tanke som återkommit i många tappningar, inte 
minst politiskt och filosofiskt. Det kan vara en farlig tanke för 
den som tror sig ha fått makten att vrida historien rätt, och ge 
den egna nationen dess rättmätiga och ödesgivna plats och 
roll. Än värre kan det bli om sådana tankar kombineras med 
religiös tro. 

Men det kan också vara en fara att drabbas av uppgivenheten, 
att mänsklighetens och vår planets öde inte går att påverka. 
Hur många gånger orkar vi höra att klockan i olika aspekter är 
fem i tolv eller ännu mindre?

Den nyligen avlidne tyske teologen Jürgen Moltmann 
sysselsatte sig mycket med sådana frågor. Efter att ha 
genomlevt kriget som tysk soldat hamnade han i fångenskap. 
Han erfor att de fångar som tappade hoppet inte överlevde 
särskilt länge. Därför skrev han ”Hoppets teologi”.

Moltmann är inte blåögd. Han inser att mänskligheten genom 
de tekniska, ekonomiska och organisatoriska landvinningar 
besitter krafter som är så potenta att faran ökat. 
Det är relevant att känna fruktan skriver han. Fruktan är 
hoppets baksida, men inte tvärtom. Hoppet kan åstadkomma 
att vi blir rädda om varandra, men den rena fruktan väcker 
inget hopp. Genom fruktan blir hoppet klokt.

När Jesus i Matt 25 räknar upp faror och olyckor som vi alltför 
väl känner igen är det för att försäkra oss om att Gud i slutänden 
är den som skall förverkliga sin goda vilja för människan och 
sin skapelse och försona mänskligheten.
Hoppets teologi är att tro och arbeta för kärlekens och 
rättvisans seger trots allt och se framåt i hoppet.
Låt ditt rike komma.

Anders Markehed

Kyrkoherde

Omslagsbild: Grevie kyrka, Åsa Hagberg
Nästa nummer 28-29/11 2024

Ansvarig utgivare: Anders Markehed
anders.markehed@svenskakyrkan.se

Redaktion: Åsa Hagberg
asa.hagberg@svenskakyrkan.se

Våra kyrkor har 
öppet
dagtid alla dagar!
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Att vara förtroendevald  
Lars Forssell

Turen har kommit till Lars Forssell, en aktiv pensionär med 
stort engagemang och många föreningsuppdrag. Förslöv 
har funnits med från barndomen, sedan föräldrarna köpt sitt 
lantställe där, bara ett stenkast från där han sedan 2007 bor 
med hustrun Ann-Katrin. 

Så länge hon hade en aktiv roll i kyrkorådet, avstod Lars. ”Vi 
tyckte att det var bättre att inte båda var med samtidigt.”

Yrkeslivet har hunnit med mycket, men började som tandtek-
niker med de avslutande tio åren som busschaufför på Bjäre, 
inte sällan buss 503. Den borde ha fått finnas kvar, menar 
han. ”Det behöver Skånetrafiken få höra!” Som pensionär är 
kalendern ändå välfylld. Bostadsrättsföreningen, Förslövs 
Vägförening och så SPF där han är mycket aktiv, även på 
regionnivå. ”Jag tror mycket på samverkan, så jag är nu med i 
gruppen som går ut med de boende på Haga Park. Det finns 
mycket som kan utvecklas för de äldre.”

Så har också kyrkan sitt engagemang. Efter en fyraårsperiod 
som ersättare, är han nu ordinarie ledamot i både Kyrkorådet 
och Kyrkofullmäktige. 

Vad ser han som sin roll?
”Jag ser mig mer som en del i kugghjulet, det är så jag vill 
vara engagerad. Jag vill att församlingen ska fortsätta vara 
som den är. När vi har sett andra platser i stiftet där det varit 
sammanläggningar har det lett till att verksamheten minskat 
totalt sett. Men jag tror församlingen behöver finnas lokalt. 
Barnverksamheten och diakonin är viktiga för att ha kvar 
kontakten med folket i bygden, så att man vill vara kvar som 
medlem. Det som också har varit stora frågor under den här 

perioden har varit alla renoveringar av församlingshemmen 
och kyrkorna, så att det sköts väl.”
Lars som redan varit inne på betydelsen av samverkan, ser 
samma sak i kyrkan.
”Det har betytt mycket när vi möts, förtroendevalda och per-
sonalen, det ger förståelse. Det har också varit bra att mötas 
med de andra församlingarna i vår kommun så som vi har 
gjort i Grevieparken de sista åren. Ibland har prosten samlat 
oss, det hoppas jag fortsätter.”

Stödet i varandra behövs. Med Lars ord:
”Vi möter hela tiden nya förutsättningar, nya utmaningar.”

Redan nästa år är det val igen. Kanske du vill engagera dig, 
liksom Lars och flera andra?

Text & bild: Åsa Hagberg

Kyrkbil
Gratis kyrkbil inom församlingen finns för dig som annars inte 
kan ta dig till gudstjänster och kyrklig verksamhet. Samordnas 
om möjligt med andra resande.
Beställ ”Kyrkbil” via taxi 0431-369666.

Hyra  
församlingshemmen
Det går att hyra våra församlingshem till fest och högtid. 
För mer information och offert, kontakta:
Katarina Ekhem Tel. 0431-41 56 58
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Det är inte längre sedan det sist begav sig, än att flera kan 
komma ihåg det. Hur den stora TV-bussen våren 2011 stod 
parkerad utanför Grevie kyrka i flera dagar, hur körerna sjöng 
tills de nästan svimmade, hur vi vanliga medverkande vande 
oss vid att stå framför en kamera och tänka att där bakom 
fanns alla de som såg och hörde. Belöningen som kom efteråt, 
i alla tacksamhetens hälsningar som strömmade in från hela 
landet.
Jo, men visst kunde vi tänka oss att göra det igen.

Men hur väljer SVT ut vem de ska fråga?
Oftast är det församlingen som erbjuder sig, så nu får 
redaktören fråga sig själv. Åsa Hagberg, som förutom att vara 
diakoniassistent också ägnat ett par decennier till att skriva 
texter till psalmer och körsånger.
”Förra gången hade jag just fått färdig den första sångsamlingen, 
och skickade iväg en försiktig fråga om de var intresserade av 
en TV-gudstjänst – men redan då hade de börjat med att spela 
in fyra gudstjänster på en plats, så det blev mycket mer än jag 
hade vågat tro. Nu var det Stefan Klaverdal i Hjärnarp-Tåstarp 
församling som både fått idén till att vi skulle skriva en särskild 
mässa från Bjäre, och sedan att se om inte SVT ville sända den.”
Ja, SVT var åter intresserade – men får man en, då får man 
också de andra tre. Det skulle komma att handla om de tre 
söndagar som avslutar kyrkoåret, för att allra sist få inviga det 
nya i ett jublande Hosianna.

Det stora pusslandet började. Allt som är krångligt innan, för att 
det ska bli lättare när det väl är tid att titta. Inte minst musikerna 
har ett stort arbete. 

Med vår organist, Sara Carlssons ord:
”Vi musiker får en utmaning att jobba med musiken på ett 
annat sätt än vi är vana vid. När vi spelar vid en vanlig gudstjänst 
fångar man in känslan i stunden, nu ska varje musikstycke, 
psalm och sång istället klockas på sekunden, vilket inte är helt 
lätt. Ja, det är mycket förarbete och förberedelser, men det 
ska såklart bli spännande när vi väl är där på inspelningsdagen 
med kameror i kyrkorummet och våra fantastiska körer redo på 
körgradängerna. Allra roligast tycker vi det är att Åsa Hagbergs 
fina texter och sånger lyfts fram i TV och att vi får vara en del 
i det.”    

Ann Forsström, körsångare i Blandade Röster, tänker i samma 
banor:
”Det ska bli spännande, även om allt är mycket mer omständligt 
att förbereda. Men visst känns det lite nervöst, vi är ju inga 
proffs. Vi får öva mycket så att vi känner oss säkra när vi ska 
spela in. Ja, det ska bli kul!” 
Producent är Viveca Svedberg-Persson från SVT och den 
som ska se till att vi alla vet vad vi ska göra, och när, liksom att 
kameraskötare och ljudtekniker finns på rätt plats. Hur ska det 

När SVT kommer 
till Förslöv Deltagare ur Blandade Röster och  

Tonfiskarna som medverkar 24/11 
med ledarna Sara Carlsson  

och Sofia Rosengren
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gå? Vad säger hon?
”SVT tackar för möjligheten att få spela in gudstjänster i er fina 
kyrka, planeringen har rullat på väldigt smidigt och vi ser fram 
emot inspelningen i september.”

Inspelning 27-29 september
Dessa dagar kommer Förslövs kyrka att vara helt stängd, till 
och med fönstren täckas så att det som sker där innanför ska 
vara en ständig söndagsförmiddag i november. Vaktmästaren 
Åsa Berndtsson kommer att ha fullt sjå att byta ut blommor, 
ljus och färger, till och med ta in en ”hjulgran” (julgran på hjul) 
till adventsfirandet.
Fredagen är läsningarnas dag, predikningar och texter.
Lördagen sjunger körer och solister sina sånger.
SÖNDAGEN är församlingens dag, från ca 9.45 – 13.00. 
VÄLKOMMEN att stämma in i psalmsången och bönerna och 
upplev adventets intåg!

Mitt i allt, är det ju gudstjänster vi firar. Med hopp om att runt 
om i landet finns de som sedan tittar, så att ett ord, en sång, en 
slinga musik ger sig till känna som en Gudomlig hälsning.
Ja, tänk att vi får vara med om det.

Text & bild: Åsa Hagberg

TÄNK PÅ DIAKONIN
i gåvor och testamente till stöd för bosatta i församlingen.
Kyrkans fonder behövs!

Sändningstider SVT 2
10/11 kl 10.00 och 22.50, 11/11 kl 16.30
17/11 kl 10.00 och 22.50, 18/11 kl 16.30
24/11 kl 10.00 och 22.50, 25/11 kl 16.30
1/12 kl 10.00 och 22.50, 2/12 kl 16.30
På SVT Play finns gudstjänsterna tillgängliga
i 6 månader efter sändningsdatum.

Gudstjänster i kyrkorna 10/11-1/12
Kl 10.00  Storbildsvisning i Förslövs 
församlingshem. Välkommen att se tillsammans.
I kyrkorna firas sedan enklare kvällsmässor 
och musikandakter.

Medverkande körer
Förslöv-Grevie: Kyrkokören, Blandade Röster, Encanto, 
Bella Voice, Tonfiskarna och Harmoni
Hjärnarp-Tåstarp: Kyrkokören och barnkören

Fridens väg – en mässa från Bjäre
En gudstjänstmusik som har sitt upphov på Bjäre, i 
bildspråk och toner, där det mesta inte är svårare än 
att alla kan stämma in.  
Text Åsa Hagberg, musik: Stefan Klaverdal

Planeringsmöte med Viveca Svedberg-Persson 
och Stefan Klaverdal med via datorn.

Musik ur Fridens väg ingår i programmet 24/11.

ÖVNING PÅ TV-PSALMERNA
18/9 KL 13.30 FÖRSLÖVS KYRKA
Sara Carlsson och Sofia Rosengren bjuder in 
- kom med och sjung!

S:T THORAS PILGRIMSLED
28/9 kl 10-13 Vejbystrand-Grevie
För hela höstens vandringar & information:  
Linn Björklund, 070-6832640
Facebook: Pilgrimsvandrare i Bjäre kontrakt
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SEPTEMBER

Söndag 15 september

Sextonde söndagen efter trefaldighet

10:00 Högmässa, Grevie  kyrka
Ann Nerborg

Onsdagen 18 september

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 22 september

Sjuttonde söndagen efter trefaldighet

10:00 Högmässa, Förslövs kyrka
Mimmi Erlandsson

Onsdag 25 september

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 29 september

Den helige Mikaels dag

Från 
9.45 

TV-inspelningar
Psalmsång mm, 4 gudstjänster
Förslövs kyrka

OKTOBER

Onsdag 2 oktober

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 6 oktober

Nittonde söndagen efter trefaldighet

10:00 Högmässa Grevie kyrka
Ann Nerborg

Onsdag 9 oktober

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 13 oktober

Tacksägelsedagen

10:00 Högmässa, Förslövs kyrka
Mimmi Erlandsson

Onsdag 16 oktober

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 20 oktober

Tjugoförsta söndagen efter trefaldighet

10:00 Gudstjänst, Grevie kyrka
Ann Nerborg

Onsdagen 23 oktober

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndag 27 oktober

Tjugoandra söndagen efter trefaldighet

10:00 Högmässa, Förslövs kyrka
Ann Nerborg och Åsa Hagberg

17:00 Fredskonsert, Förslövs kyrka

Onsdag 30 oktober

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

NOVEMBER

Lördagen 2 november

Alla helgons dag

10:00 Högmässa, Förslövs kyrka
Anders Markehed

16:00 Minnesgudstjänst, Förslövs 
kyrka
Ann Nerborg, kyrkokören

18:00 Minnesgudstjänst, Grevie kyrka
Ann Nerborg, kyrkokören

Söndagen 3 november

Söndagen efter alla helgons dag

18:00 Gudstjänst i stationer
Grevie kyrka, Mimmi Erlandsson

Onsdagen 6 november

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndagen 10 november

Tjugofjärde söndagen efter trefaldighet

10:00 Tv-gudstjänst
Förslövs församlingshem

17:00 Frälsarkransmässa, Förslövs kyrka
Mimmi Erlandsson, Åsa Hagberg 

Onsdagen 13 november

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndagen 17 november

Söndagen före domssöndagen

10:00 Tv-gudstjänst
Förslövs församlingshem

17:00 I Guds närhet, Grevie kyrka
Anders Markehed, Mia Gyllenör

Onsdagen 20 november 

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Söndagen 24 november

Domssöndagen

10:00 Tv-gudstjänst
Förslövs församlingshem

16:00 Musikandakt, Grevie kyrka
Mimmi Erlandsson

Onsdag 27 november

8:30 Morgonmässa Förslövs kyrka

Kalender 15 sept – 27 nov

Se också församlingens 
ANNONSERING, varje vecka 
i Bjäre.nu.

I GUDS NÄRHET 
17 november, Grevie kyrka kl 17.  

En bönegudstjänst med få ord. 

 Bibelläsning, bön, sång att lyssna till 

och tystnad.	

Anders Markehed, James Johnson, 

Mia Gyllenör

FRÄLSARKRANS-
MÄSSA
10 november, Förslövs kyrka kl 17.

Enkel kvällsmässa som följer pärlorna 

i Frälsarkransen.

Mimmi Erlandsson, Åsa Hagberg, 

Sofia Rosengren.

FÖRSAMLINGENS FONDER
Senast 8/11 ansökan från Janssons 
stiftelse för behövande inför jul.  
Blankett via expeditionen.

VILL DU GÖRA EN INSATS?
Internationella gruppen välkomnar 
gärna fler stödjande krafter. Kontakta 
Mimmi Erlandsson
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Kalender 15 sept – 27 nov

Barn & familj

Barnens Hus Grevie

Barncafé i två åldersgrupper 

– Varannan tisdag kl 9-11:  
0-18 månader
Onsdagar kl 14-16: Alla åldrar

– Mixengrupper från åk F-6

– Ungdomsgrupp från åk 7

Ledare: Karin Wallin-Petrisson  
& Mia Bengtsson

För anmälan/information, kontakta:

forslovgrevie.barnungdom@svenskakyrkan.se

Se även församlingens hemsida.

Körer

Förslövs kyrka/församlingshem

– Blandade Röster Ons Kl 19-21

– Kyrkokören, Tors kl 19-21

Ledare: Sara Carlsson

– Barnkören Tonfiskarna åk 1-5  
Fredagar kl 14.30-15.10

– Harmoni, Ons kl 10.15-11.45

Ledare: Sofia Rosengren

Samtalsgrupper 

Lilla salen, Förslövs församlingshem

– Bibelstudiegrupp 1/10, 15/10, 5/11
Tis 13:30-15:30

– Nyfiken på kyrkans tro och liv 
17/9, 22/10, 26/11. Tis 13:30-15:30

– Fördjupningsgrupp 19/9, 10/10, 
17/10, 31/10, 28/11
Tors 14:00-16:00

Ledare: Ann Nerborg

Andakt och sång

Haga Park/Almgården

– Andakter 2/10, 6/11
och sångstunder 1 ggr/månad

Kontakt: Åsa Hagberg

Trivselträffar

Förslövs församlingshem

Torsdagar kl 11.30-14

12/9 När SVT kommer, Åsa Hagberg

10/10 Gamla fina låtar, Tommy Roos

14/11 Lite grann från ovan med  
Jan-Olof Rydström

Lunch 100 kr

OBS! ANMÄLAN till exp 2 dgr före
Ansv: Åsa Hagberg

Frukostklubben 

Grevie församlingshem

– För daglediga män
Mån 9.30

Ansv. Lina Bæckström

Meditation/kontemplation

Grevie kyrka 

Meditation med samtal efteråt

18.30 Tis. 24/9, 15/10,  5/11, 26/11

Ansv Sam Nordin 

Meditation/ljudresor/labyrint mm

oftast söndagskvällar

Ansv james@wccm.se 

Bön med Frälsarkransen

Förslövs kyrka

– Tisdagar kl 8.15-9.00 

– Tors kl 17: 12/9, 10/10

– Sön kl 17: 10/11 med mässa

Ledare: Åsa Hagberg

Förslövs damförening

Förslövs församlingshem

Onsdagar 14:00-16:00

Udda veckor (start 25/9)

Ledare: Anders Markehed

Grevie arbetskrets

Grevie församlingshem

Onsdagar 14:00-16:00

Jämna veckor (start 4/9) 

Ledare: Ann Nerborg

Integration och gemenskap

Förslövs församlingshem

– Språkcafé
Måndagar kl 15-17

– Måltid i gemenskap 12/10  
kl. 10-12.30

För info Anki Nordin 073-057 73 59

Expeditionen: vardagar kl 10:00-12:00

Irene Ohlson 0431-41 56 50

  E-post:  
forslovgrevie.forsamling@svenskakyrkan.se

  Hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/forslovgrevie

  Facebook:  
facebook.com/forslovgrevieforsamling

  Instagram: forslovgrevieforsamling

Swish: 1232885523
Bg: 985-8028

 Besöksadress: Margretetorpsvägen 4, 
269 73 Förslöv

Personal

Kyrkoherde  
Anders Markehed 0431-41 56 51

Komminister

Ann Nerborg 0431-41 56 52

Mimmi Erlandsson 0431-41 56 55

Diakoniassistent

Åsa Hagberg 0431-41 56 54

Lina Bæckström 070-265 46 67

Organist

Sara Carlsson 0431-41 56 57

Kantor

Sofia Rosengren 070-917 38 00

Kamrer Maria Ter-Borch 0431-43 75 14

KONTAKTA OSS

Husmor

Katarina Ekhem 0431-41 56 58

Barnledare

Karin Wallin Petrisson 076-831 71 10

Mia Bengtsson 070-316 61 03

Vaktmästare

Niclas Jönsson 0431-41 56 65

Sara Engström 070-645 94 21

Åsa Berndtsson 070-645 82 57

Mats Stefansson 070-690 80 87

Ordf Kyrkorådet

Boel Petersson 076-827 06 01
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Välkommen till 
Guds familj
Välkommen ELTON Tommy Justus, döpt i Förslövs kyrka 
25/5 2024, av Mimmi Erlandsson, med föräldrarna Sara 
Karlsson och Oliwer Harrysson, storebror Collin och fadder 
Cornelia Harrysson. 

Kontakta någon av våra präster om du har frågor om dopet 
- av ditt barn, eller du som ännu inte är döpt.

Själavård för unga
”Vilken utbildning! Så glad och tacksam att jag äntligen har 
genomfört den, den har stått högt på önskelistan att få gå. 
Vilka givande föreläsningar, kurslitteratur och härliga ”kursare” 
som jag har fått samtalsöva mig med. Tack till en superbra 
kursledning från Lunds stift. Tack till alla som jag har fått sam-
tala med i församlingen, på skolor och fritidsgårdar, ungdomar, 
personal och många andra.”

Vi börjar med hälsningen från vår barn- och ungdoms- 
ledare, Karin Wallin Petrisson, som i vår fullbordat utbildningen 
”Själavård för unga” i Lunds stifts regi.

Engagemanget för de unga går inte att ta fel på. Många års ar-
bete som ledare har varit en groende lust att fortbildas i rollen, 

allra helst att kunna vara ett stöd för dem som mår dåligt. Och 
de är alldeles för många i dagens samhälle. Det är bara en av 
de saker Karin lärt sig. ”WHO och UNICEF ser det som en av 
vår världs största kriser. Det är ett globalt problem att 20 % av 
de unga har erfarenhet av psykisk ohälsa.” 
Utbildningen har inte varit så omfattande i tid, 90 timmar 
fördelade på 6 dagar under en termin, men med stora ämnen 
som berör sådant som psykisk ohälsa, omvärldsspaning, sorg, 
kris, sexuella övergrepp – även sådana som sker över nätet – i 
kombination med samtalsövningar, och inte minst eget arbe-
te, utöver de 90 timmarna.

”Det har varit jättegivande! Jag har fått göra studiebesök hos 
kuratorer och kommunens psykiatrisamordnare, men också 
fått komma till Ungdomens Hus och möta personalen där och 
ungdomarna själva. Överallt handlar det om samma saker, 
bland annat stress och prestationskrav, svårigheten att få en 
kompis och passa in, mobbing … och så en väntetid till BUP 
som är alldeles för lång.”
Det kan vara det värsta, att behöva hjälpen och inte få den i 
tid.

På något sätt kommer utbildningen att märkas i arbetet bland 
de unga.
”Jag ska ju inte vara någon 
sorts hobbypsykolog som kan 
hjälpa dem med allt, men jag 
hoppas kunna vara en god 
lyssnare och vägledare och 
ge hjälp till självhjälp. Och så 
vill jag gärna ha kvar möjlighe-
ten till samverkan med andra 
och träffa ungdomar där de 
finns. Den kontakten ger så 
mycket, jag tror att kyrkan och 
samhället tillsammans har en 
viktig roll.”

Text: Åsa Hagberg

Ibland är livet som ett ösregn men det finns alltid någonstans 
där man kan söka skydd.

Kurslitteraturen. Lite lugn 
och ro i det gröna det behöver 
själen.
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9FÖRSLÖV-GREVIEBLADET

Nu sätter vi igång
September månad, och vardagsverksamheten är igång 
igen. För daglediga finns både de mindre samtalsgrupperna, 
frukost- och kaffegemenskap, eller trivselträffarnas luncher. 
Internationella gruppen har knappt haft sommarlov från sina 
träffar, körerna sjunger redan på kvällar och helger, kyrkvärdarna 
övar på sina läsningar och skidkonfirmanderna startar upp.
Och i BARNENS HUS är det äntligen dags att ses igen, allt ifrån 
de minsta barnen till tonåringar som gärna höjer ålderstaket 
uppåt, ett år i taget, med Karin Wallin Petrisson och Mia 
Bengtsson som håller i träffarna. 
Se också sidan 7 och vår hemsida.

BARNCAFÈ
Här välkomnas de yngsta i sällskap med sina föräldrar, i två 
grupper. Varannan tisdag kl 9-11 för barn upp till 18 månader, 
och på onsdagar kl 14-16 för barn upp till förskoleklass. Vi leker, 
fikar, pysslar och möts.

MIXEN
Är för skolbarnen som kommer för ett par timmars fritidsgrupp 
efter skolan – varannan vecka årskurs F-3, varannan vecka 
årskurs 4-6. Måndagar från V Bjäre skola, tisdagar från Förslövs 
skola och torsdagar från Montessoriskolan. Varje grupp kan ta 
max 12 deltagare, så anmälan sker till mail nedan.  
Även här är det lek och pyssel, men också bakning och utflykter, 
eller ett besök i kyrkan.

UNGDOMSGRUPPEN
Med deltagare från årskurs 7 till äldre tonåringar, delas och 
utformas gruppen utifrån vilka som är med, även dag och tid. 
Gemenskapen är i centrum. Denna grupp är öppen och man 
kommer om man kan, ingen anmälan krävs.

För alla frågor, maila till: 
forslovgrevie.barnungdom@svenskakyrkan.se 

Så mycket som vi trodde att vi visste,
en väg vi kunde förutse låg klar,

men kunskapen blir krökt och viker undan,
när framtiden syns famla efter svar.

Men ett är lika säkert som att natten
blir gryning, om än skymd av skyars fång.

Så länge som en fågel vågar sjunga
kan livet finna styrka i sin sång.

Och bortom allt vi trodde att vi visste,
inunder det som tappar sina ord,

finns stigen kvar, där Skaparen går före,
de spår av hopp som evigt bär vår jord.

Så mycket som vi trodde att vi ägde,
att bruka, likt en källa utan slut,

förslösa, som om ingenting var heligt,
tills rikedomens flöden sinar ut.

Men ett är lika säkert som att dagen
får lämna bort sin ytas trötta sken,

och vända om till det som kommer åter,
så vill en fågel sjunga från sin gren.

Och bortom allt vi trodde att vi ägde,
inunder det som tappar sina ord,

finns stigen kvar, där Skaparen går före,
de spår av hopp som evigt bär vår jord.

Text: Åsa Hagberg, musik: Per Harling, arr: Sara Carlsson 
Hörs i SVT 10/11

Gud, i denna blandning av sommarens ljus och
höstens mörker, av allt vi skördar och allt som inte 

blir, i oron när det vi trodde att vi visste och ägde vittrar
likt sommarens sandslott, vänder vi oss till dig. Vår 

Skapare, det eviga Ordet, som ger dig till känna hos oss, 
här i vår verklighet. Vi lägger den, och oss själva i din hand.

Hjälp oss att vandra din väg.
Amen 
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10 FÖRSLÖV-GREVIEBLADET

Vi som gör som vi brukar, öppnar våra kyrkor dagligen under 
helgen där musik, bildspel, levande blommor och ljus till-
sammans med de särskilda minnesljusen ger oss ett rum att 
tröstas i saknaden och hoppet. Vid besök vid någon av våra 
minneslundar/askgravlundar, tänk på att enbart bukett eller 
ljuslykta ryms.

FREDAG 1/11 
9.30-16.00 Kaffe/the med tilltugg finns vid kyrkogårdarna, 
välkommen att dela en stund.
16.00 Grevie kyrka, allhelgonamusik med våra musiker.

Allhelgonahelg
LÖRDAG 2/11 Alla helgons dag
10.00 Grevie kyrka, Högmässa med Anders Markehed.
Kvällens minnesgudstjänster leds av Ann Nerborg, tillsammans 
med Sara Carlsson och kyrkokören. Ett ljus tänds för var och 
en som gått bort sedan förra årets Allhelgonahelg.
16.00 Förslövs kyrka
18.00 Grevie kyrka

SÖNDAG 3/11 Alla själars dag
18.00 Grevie kyrka, Gudstjänst om sorg och hopp med Mimmi 
Erlandsson och Sara Carlsson. Stationer i kyrkorummet.

Leva vidare grupp
Att mista en anhörig eller vän kan vara svårt. Som en möjlig-
het att få dela sorgen och saknaden med andra, bjuder vi i 
församlingen in till ”Leva vidare” grupp. Att med stöd av präst 
få samtala med, och lyssna till andra som befinner sig i en 
liknande situation. Välkommen att höra av Dig/Er med frågor 
och anmälan till Ann Nerborg, 0431-415652. Gruppen startar 
5/11. Den som hellre önskar enskilt samtal, är givetvis också 
välkommen att höra av sig.

Vi söker bland minnenas 
bilder en människa vi kände 
i tiden. Vad ville hon här i 
sin strävan? Vem var hon i 
ljuset hos Kristus?  
Ps 623:7

Kyrkornas bildspel
Liksom de senaste två åren står vår 
vaktmästare Linda Bönnelykke för de 
bilder som visas i kyrkorna under helgen. 
Motiven hämtas från både våra kyrkor, 
kyrkogårdar och den omgivande natu-
ren av kust, växtlighet och ljus. Anders 
Markehed har i år valt psalm 623, med 
rötter i 400-talet, nyöversatt av Olov 
Hartman 1979, som musik.
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11FÖRSLÖV-GREVIEBLADET

Kors 
&
Tvärs

Vinnare Korsord Nr 2-24: Karin Sjunnesson, Grevie/Libeth Håkansson, Förslöv/Carina 
Carlsson, Båstad

Rätt svar: Den blomstertid nu kommer

Vilken mening bildas i de GULA RUTORNA – och vilken PSALM kommer den från? 
Sänd/lämna/maila in detta som lösning senast 16/10. Tre vinnare lottas ut, som kan 
välja något från vårt bokbord eller presentkort (Sjöholms/Heberleins/ICA). Alla lösare 
önskas lycka till!

SVAR:

Namn: Telefon:

Adress:

Förslöv-Grevie församling

Margretetorpsv. 4, 269 73 Förslöv

forslovgrevie.forsamling@svenskakyrkan.se 
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12 FÖRSLÖV-GREVIEBLADET

Höstmusik 2024

29 SEPT TV-INSPELNING 
09.45 - ca 13:00 Förslövs kyrka 

Varmt välkomna att sjunga med i psalmsången när SVT 
kommer till vår kyrka och spelar in gudstjänster!  

27 OKT    FREDSKONSERT 10 tankar om fred

17:00 Förslövs kyrka

Musik och texter om fred & frihet framfört av barnkören 
Tonfiskarna och Blandade Röster. Under ledning av Sofia 
Rosengren och Sara Carlsson

1 NOV ”MUSIK TILL TRÖST”
16:00 Grevie kyrka

Välkommen att lyssna till en stilla musikstund på flygel, 
orgel, sång och tvärflöjt.    

2 NOV MINNESGUDSTJÄNSTER 
16:00 Förslöv, 18:00 Grevie 

Kyrkokören sjunger vackra, innerliga sånger i minnes-
gudstjänsterna

24 NOV ”LJUS I HÖSTMÖRKRET”
16:00 Grevie kyrka

Sångare ur vokalensemblen Encanto sprider ljusa toner i 
höstmörkret, detta tillsammans med instrumentalister.

VILL DU SJUNGA I KÖR?
På sidan 7 kan du läsa om de körer som finns i vår försam-
ling, från de yngsta till de äldsta. Välkommen med.
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